第 149 回 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和 4年 10 月 23 日（日） 13 時 30 分～15 時 00 分

２．開催場所   鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席   委員総数    5 名

 出席委員の氏名  中山 智博 堂園 孝美  坂本 理惠

  欠席委員の氏名   島田  貴司 小島 隆雄

  放送事業者側出席 朝比奈惠温 秋山 栄二 北村 公宏

４．議題

   １.  鎌倉シーサイドカフェ

５．議事の概要  議題に対する答申

６．審議の内容

  議   長：出欠席者の確認。

  本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

       会社側委員：鎌倉シーサイドカフェは、開局以来続いている 17 時から 2時間の帯番組です。

曜日ごとにパーソナリティが変わり、地域情報を中心に月曜日から金曜日に放送

しています。

委 員    ：番組中に流す曲の選曲をもう少し考慮していただけると、聴きやすい放送に

        なると思います。夕方にふさわしい選曲を希望します。

  委 員    ：テーマを決めて放送に望んだらいかがでしょうか。

  委 員    ：個性の際だったパーソナリティが、曜日ごとに変わるのはいいのですが、つ

いつい内輪話になりがちで、言葉遣いも乱暴になることがあるようなので、

ぜひ注意していただきたいです。

会社側委員：各パーソナリティに任せていることが多いのですが、これからは局としての

方針などをきちんと伝えた上で、放送するようにいたします。

次回も、引き続き鎌倉シーサイドカフェを審議したく思います。

議   長：本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日: なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (https:kamakurafm.co.jp)  への掲載

・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：令和 4年 10 月 31 日

９．その他の参考事項： なし